
 
 

 1 

                                                                                                                             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale “CASTELDACCIA” - PAIC84200X 

Via Carlo Cattaneo N. 80 – 90014 CASTELDACCIA (PA) - Tel. 091-954299 

E-mail  paic84200x@istruzione.it – PEC:  paic84200x@pec.istruzione.it 

C.F.: 90007610828 – Codice Univoco per la Fatturazione elettronica: UFGKTO 

Sito web: www.iccasteldaccia.edu.it 

 
 
Prot. vedi segnatura        Casteldaccia, 30/01/2025 
 
Codice CUP: C44D23002230006 

Alla sezione di pubblicità legale  
Albo on-line del sito internet: 
https://www.iccasteldaccia.edu.it/ 
 
All’Amministrazione Trasparente: 
https://trasparenza-
pa.net/?codcli=SC23744&node=798928 
 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M.65/2023). 

 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-36606 

Titolo “LA SCUOLA DI DOMANI TRA STEM E MULTILINGUISMO” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

mailto:paic84200x@istruzione.it
mailto:paic84200x@pec.istruzione.it
http://www.iccasteldaccia.edu.it/
https://www.iccasteldaccia.edu.it/
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC23744&node=798928
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC23744&node=798928




 
 

 2 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1 Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M.65/2023); 

VISTO il Decreto del MIM M4C1I3.1-2023-1143 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 82.130,25 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 
novembre 2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto dal titolo “La scuola di domani tra STEM e multilinguismo” presentato in 
data 07/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 1684 del 29/02/2024; 

VISTO  l’avviso prot. n. 000180 del 10/01/2025 per la selezione del personale INTERNO/ 

ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTA              la Delibera del Collegio dei Docenti n. 58 – verbale nr. 11 - del 27/06/2024 di questa 

istituzione scolastica di approvazione dei criteri per la realizzazione delle attività 
previste dal PNRR DM-65; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 93 – verbale nr. 22 - del 27/06/2024 di questa 
istituzione scolastica di approvazione dei criteri per la realizzazione delle attività 
previste dal PNRR DM-65; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 26 candidature per lo 
svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale prot. n. 1017 del 30/01/2025 da parte della commissione giudicatrice e la 
relativa graduatoria formulata. 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale e nella 
sezione dedicata di Amministrazione Trasparente, delle seguenti graduatorie provvisorie: 
 

 
 
 
 



 
 

 3 

 
1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “FLY WITH ENGLISH 1” Alunni scuola 

secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 GUARINO ANTONINA 26 

2  *CAMPANELLA CATERINA 6 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “FLY WITH ENGLISH 1” Alunni scuola 
secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 TOMASELLO VINCENZA 19 

2 *GIOVINCO SALVATORE 11 

3 *MULE’ ERIKA 9 

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “FLY WITH ENGLISH 2” Alunni scuola 
secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 PELUSO ROSA MARIA 24 

2 *CERAULO GIULIA 7.5 

3 *CAMPANELLA CATERINA 6 

 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “FLY WITH ENGLISH 2” Alunni scuola 
secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 BUTERA ANTONINA 16 

2 *GIOVINCO SALVATORE 11 

3 *MULE’ ERIKA 9 

 

 



 
 

 4 

5) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “OBJECTIF DELF A1” Alunni scuola 
secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 SIRAGUSA FABRIZIO 10 

2 *CAMPANELLA CATERINA 6 

 

6) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “OBJECTIF DELF A1” Alunni scuola 
secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 TAORMINA ANTONIO 
F.SCO 

11 

2 *GIOVINCO SALVATORE 11 

3 *MULE’ ERIKA 9 

 

7) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “DELF PRIMARIE A1.1” Alunni scuola 
primaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 *LO CASCIO GIUSEPPINA 8 

2 *CAMPANELLA CATERINA 6 

 

8) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “DELF PRIMARIE A1.1” Alunni scuola 
primaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 DISPENZA MARIA PAOLA 4.5 

2 *GIOVINCO SALVATORE 11 

3 *MULE’ ERIKA 9 

 

9) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “GIOCHI MATEMATICI” Alunni scuola 
secondaria. 

 



 
 

 5 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 CUTRONA GIUSEPPE 27,5 

 

10) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “GIOCHI MATEMATICI” Alunni scuola 
secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 ALFONZO MARIANNINA 22 

2 TOTO MARIA 10 

3 *GIOVINCO SALVATORE 11 

4 *MULE’ ERIKA 9 

 

11) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “ASTRONOMIA CON LE STEM” Alunni 
scuola secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 *DORIA EMANUELE 18,5 

 

12) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “ASTRONOMIA CON LE STEM” Alunni 
scuola secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 ALFONZO MARIANNINA 22 

2 TAORMINA ANTONIO 11 

3 *GIOVINCO SALVATORE 11 

4 *MULE’ ERIKA 9 

 

13) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “STEM E ROBOTICA EDUCATIVA 1” 
Alunni scuola secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 SCILIPOTI DOMINIQUE 31 

 



 
 

 6 

14) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “STEM E ROBOTICA EDUCATIVA 1” 
Alunni scuola secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 GIARDINA ANNA 14,5 

2 TOTO MARIA 10 

3 DISPENZA MARIA PAOLA 4.5 

4 *GIOVINCO SALVATORE 11 

5 *MULE’ ERIKA 9 

 

15) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “STEM E ROBOTICA EDUCATIVA 2” 
Alunni scuola secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 GIARDINA ANNA 15 

 

16) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “STEM E ROBOTICA EDUCATIVA 2” 
Alunni scuola secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 SCILIPOTI DOMINIQUE 31 

2 TOTO MARIA 10 

3 *GIOVINCO SALVATORE 11 

4 *MULE’ ERIKA 9 

 

17) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “CODING DIDATTICA INNOVATIVA 
CON LE NUOVE TECNOLOGIE” Alunni scuola secondaria/primaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 RAGUSA LORENA 26.5 

2 DISPENZA MARIA PAOLA 4.5 

3 *DI BLASI GIOACCHINO 11.5 

 



 
 

 7 

18) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “CODING DIDATTICA INNOVATIVA CON 
LE NUOVE TECNOLOGIE” Alunni scuola secondaria/primaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 SCIORTINO TOMMASO 17 

2 TOTO MARIA 10 

4 *GIOVINCO SALVATORE 11 

5 *MULE’ ERIKA 9 

 

19) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “CODING DIDATTICA INNOVATIVA 
CON LE NUOVE TECNOLOGIE” Alunni scuola secondaria/primaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 RAGUSA LORENA 26.5 

2 DISPENZA MARIA PAOLA 4.5 

 

20) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “CODING DIDATTICA INNOVATIVA CON 
LE NUOVE TECNOLOGIE” Alunni scuola secondaria/primaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 SCIORTINO TOMMASO 17 

2 *GIOVINCO SALVATORE 11 

3 *MULE’ ERIKA 9 

 

21) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “SE ESPLORO IMPARO LA SCIENZA” 
Alunni scuola secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 *ZOCCO TEA 20 

 

22) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “SE ESPLORO IMPARO LA SCIENZA” 
Alunni scuola secondaria. 

 



 
 

 8 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 TOTO MARIA 10 

2 *GIOVINCO SALVATORE 11 

3 *MULE’ ERIKA 9 

 

23) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “NATURA E MATEMATICA” Alunni 
scuola secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 QUARTARARO 
ALESSANDRA 

11 

 

24) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “NATURA E MATEMATICA” Alunni 
scuola secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 TOTO MARIA 10 

2 RIZZO ANTONINA 10 

4 *GIOVINCO SALVATORE 11 

5 *MULE’ ERIKA 9 

 

25) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “ARTE E STEM” Alunni scuola 
secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 SCILIPOTI DOMINIQUE 31 

2 *DI BLASI GIOACCHINO 11.5 

 

26) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “ARTE E STEM” Alunni scuola 
secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 GIARDINA ANNA 14.5 



 
 

 9 

2 DISPENZA MARIA PAOLA 4.5 

4 *GIOVINCO SALVATORE 11 

5 *MULE’ ERIKA 9 

 

27) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO MODULO “ROCCIOTECA” Alunni scuola 
secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 CUTRONA GIUSEPPE 27.5 

 

28) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR MODULO “ROCCIOTECA” Alunni scuola 
secondaria. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 TAORMINA ANTONIO 
FRANCESCO 

11 

2 *GIOVINCO SALVATORE 11 

3 *MULE’ ERIKA 9 

 

* Esperti/Tutor Esterni di altra Istituzione Scolastica - Esperti/Tutor Esterni  

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 (SETTE) gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni TAIBI* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice  
   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-01-30T13:40:39+0100
	GIOVANNI TAIBI




